Ty
B Y.

HHNAZIONT DIFIS

Annotata al §

OGGETTO: Autorizzazione
missione a Siracusa presso la

in data b7 pic a0 - Capitaneria di Porto e I’ Utficio
Registro

N 2701

N, Akl SETTORE X

DIMQOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2004 1 CAP. 1280 TIMP. 01
I

| .
\
INTER. 01

FUKRZ. 61

IL RAGIONEERE

I3 Ji

/f f
A7

H ,f’,'“' L
S 1%

Lanno duemilaguatire | il giorno NS 50 del mese di Dicembre, nell'ufficio
del Settore X, il dirigente Dr. Ing. Ginlio Letfica Ia adottalo la seguente
determinazione:




L DIRIGENTE DEL SETYORE
Premesso che:

le acque reflue di Marina di Ragusa dopo il processo di depurazione vengono smaltite & mare
attraverso una condotta sottomarina della lunghezza di 1.800 metri circa;

i1 mantenimento di tale condotta sul suolo demaniale e in acque territoriall & subordinato ad
apposita licenza di concessione demaniale da parte del Ministero della Marina Mercantile per 1l
tramite della Capitaneria di Porto di Pozzallo;

Uultima concessione demaniale rilasciata & la n® 227/90, con validina fino al 30/66/91

{"ensidergto che:

per il rinnovo dell’autorizzazione allo scarico delle acque reflue di Marina di Ragusa mediante
condotta sottomarina, necessita ’acquisizione del parere di competenza della Capitaneria di Porto
ai sensi dell’art, 40 comma 4 della L.R. 27/86. parere che pud essere rilasciato solo dopo
regolarizzazione della concessione demaniale marittima, che legittima la condotta in questione dal

¥

°lugho 19591 ad oggr

ner la regolarizzazione di tale periodo scoperto, necessita produrre copia della concessione
demaniale n® 227/90 che non ét stato possibile reperire in ufficio ne presso la Capitaneria di Porto,
pertanto occorre effettuare ricerca presso I'Ufficio Registro di Stracusa;

Visti § pareri favorevoli resi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica ¢ contabile, il parere di
fegittimita espresso dal Segretario Generale, nonché Dattestazione della copertura finanziaria da
parte del Capo Settore Ragioneria, ai sensi dell’art. 65 comma 2 del predetto regolamento, pareri
che fanno parte integrante e sostanziale del presente atfo;

Visto I’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera Consiliare n° 64 del
30/10/97;

DETERMINA

1} Autorizzare U'lng. Giuseppe Piccitto e if Sig. Giovanni Occhipinti a recarsi, con automezzo
comunale in dotazione al Settore X a Siracusa in data 17/12/04 presso la C apitanerta diPorio e
Ufficio Registro, per effettuare la ricerca della concessione demaniale n® 227/90 necessaria per
regolarizzare i periodi che vanno dal 1991 ad oggl, ai fini del rinnovo dell’autorizzazione alio
scarico delle acque reflue di Marina di Ragusa;

2} Autorizzare I'impegno di spesa presunta pari ad € 56,00 per missione del personale dipendente e
rimborso spese di ricerca presso I'Ufficio Registro da rendicontare;
T

3) imputare la spesa presunta di € 36,00 al Cap.1280 Funz.01 Serv.06 Int.01 (1mp. {gﬁ;} )bﬁ
2004, gjgm

T4 BRIGE!D 'Eiz DEL SETTORE
(Dott. Ing "Q;uﬁm Letiica }




Da trasmetiersi d’ufficio, oltre che af Sindaco ed af §e,grezﬁrm Generale, @i seguenti

settori/uffici: Ragioneria, Personale.




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolaritd contabile di cul all’art. 53, co.1 deila legge 142/90.

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

S atfesta la copertura finanziaria

[ e;,; ‘\

RAGUSA ”“’“ e

il RESPON ﬁﬁ%@ ONERIA

%:

11 sottoscritio Messe comunale atiesta di avere pubblicate in data odierna, all’ Albo Pretorie,
per la duraia di giorni sette, copia della su estesa determinazione divigenziale, e di averne
trasmesse copia, rispetiivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale,

addi A

il sorioscritic Messo wmungia attesta il compiniento del suindicate periode di pubblicazione e
ciot dal .z ,f’“é%i AT ol fe mE:

IL MESSO COMUNALE




